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Heinäkuun horinaa

Hyvää alkanutta heinäkuuta! Taannoin ju-
hannuslehdessä Antti Skyttä pohdiskeli 
tilanteita, joissa laatija joutuu alentamaan 
rimaa. Kun laatija on työnsä tehnyt, saa 
ratkoja tuotoksen ennen pitkää käsiinsä 
ja aloittaa oman urakkansa.

Ratkonnan ainoa oikea lopputulos on ko-
konaan ja oikeilla sanoilla täytetty ristik-
ko. Ristikon ratkaisu on joko oikein tai sit-
ten ei, siitä ei käytännössä voi kiistellä.

Mutta mitä kommervenkkeja tai komp-
romisseja ratkoja voi päätyä tekemään 
matkallaan kohti ratkennutta ruudukkoa? 
Miten ratkoja voi ajautua alentamaan 
omaa rimaansa?

Monet ratkojat välttävät viimeiseen asti 
käyttämästä Googlea, muita hakukonei-
ta tai netin ristikkosanastoja. Jos ratkoja 
on malttamaton, voi googlettaminen hou-
kutella liian varhaisessa vaiheessa. Aivoil-
le ei anneta kunnolla töitä vaan turvaudu-
taan helpottavaan apuvälineeseen heti, 
kun ongelma kohdataan.

Jossain kohtaa tietysti hakukoneeseen 
tai -teokseen turvautuminen voi olla vält-
tämätöntä. Ihan jokaista uusinta tubet-
tajajulkkista tai sadan vuoden takaista 
olympiavoittajaa ei jokainen ratkoja voi 
ulkoa muistaa. Oman sanavaraston ulko-

puolelta löytyy ihan viikoittain uusia yleis-
nimiäkin.

Varsinainen alta riman -ilmiö on netin 
keskustelupalstoilla esiintyvä ratkaisu-
jen urkkiminen ja varsinkin niiden paljas-
taminen ennen palkintoristikoiden palau-
tusajan umpeutumista. Tämä on melko 
ala-arvoista limboamista kaikin puolin.

Välillä käy niin, että ristikko täyttyy, mut-
ta ratkoja ei hoksaa kaikkien vihjeiden yh-
teyttä ratkaisusanaan. Itselläni on rima 
hyvin korkealla siinä, etten katso lopulli-
sesti ja oikein ratkaisseeni ristikkoa, jossa 
on yli ymmärryksen menneitä vihjeitä.

Vaikka ruudut olisivat kuinka täynnä, en 
vain voi saada mielelleni rauhaa, jos en 
ole selvittänyt itselleni, mistä vihjeessä 
on kysymys. Välillä näitä tilanteita tulee ja 
silloin voidaan olla kelpo tovi jumissa täy-
den, mutta muutamien vihjeiden osalta 
hämärän ristikon kanssa.

Yhdenlainen rimanalitus on palkintojen 
arvontaan lähetetty suttuinen ristikko, 
josta ei saa selvää. Onnetar apulaisineen 
ja virallisine valvojineen jää tuskin koko il-
laksi tulkitsemaan sutattuja ruutuja tai 
epäselviä harakanvarpaita. Lehti sivuun ja 
seuraava voittajaehdokas tarkastukseen!

Tänä viikonloppuna Sanaristikkoseura 
Sanasepot Ry osallistuu Sysmän kirjaky-
läpäiville. Jos siis satutte lorvimaan loma-
tunnelmissa itäisessä Hämeessä tyyten 
vailla tekemistä, ottakaa lauantaina suun-
naksi Sysmän tori!
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